

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y FILIALES

ESTADOS CONSOLIDADOS INTERMEDIOS DE SITUACION FINANCIERA
POR LOS PERIODOS TERMINADOS AL 31 DE MARZO 2013 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2012
(En millones de pesos)

ACTIVOS	Notas	2013 MM\$	2012 MM\$
Efectivo y depósitos en bancos	6	437.667	290.368
Operaciones con liquidación en curso	6	328.613	277.804
Instrumentos para negociación	7	762.050	713.868
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	8	80.148	99.956
Contratos de derivados financieros	9	414.024	441.241
Adeudado por bancos	10	55.972	73.350
Créditos y cuentas por cobrar a clientes	11	6.817.582	6.930.834
Instrumentos de inversión disponibles para la venta	12	248.883	190.776
Instrumentos de inversión hasta el vencimiento	12	7.087	7.006
Inversiones en sociedades	13	2.897	2.897
Intangibles	14	16.707	16.464
Activo fijo	15	59.217	57.836
Impuestos corrientes	16	-	-
Impuestos diferidos	16	135.268	131.683
Otros activos	17	98.357	136.205
TOTAL ACTIVOS		9.464.472	9.370.288
PASIVOS			
Depósitos y otras obligaciones a la vista	18	1.052.154	1.087.223
Operaciones con liquidación en curso	6	284.085	265.755
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	8	564.234	374.561
Depósitos y otras captaciones a plazo	18	4.178.209	4.255.145
Contratos de derivados financieros	9	457.099	490.037
Obligaciones con bancos	19	648.971	624.301
Instrumentos de deuda emitidos	20	1.366.420	1.299.782
Otras obligaciones financieras	20	48.700	69.721
Impuestos corrientes	16	26.067	21.678
Impuestos diferidos	16	66.199	65.941
Provisiones	21	37.909	59.672
Otros pasivos	22	96.489	118.516
TOTAL PASIVOS		8.826.536	8.732.332
PATRIMONIO:			
De los propietarios del banco:			
Capital	24	275.795	275.795
Reservas	24	355.170	316.069
Cuentas de valoración	24	203	118
Utilidades retenidas:			
Utilidades retenidas de ejercicios anteriores	24	-	-
Utilidad del Período	24	9.142	65.171
Provisión para dividendos mínimos	24	(2.743)	(19.551)
Interés no controlador	24	369	354
TOTAL PATRIMONIO		637.936	637.956
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		9.464.472	9.370.288

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados.

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA CHILE Y FILIALES

ESTADOS DEL RESULTADO CONSOLIDADOS DEL PERIODO
 POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2013 Y 2012
 (En millones de pesos - MM\$)

	Notas	2013 MM\$	2012 MM\$
Ingresos por intereses y reajustes	25	125.093	134.800
Gastos por intereses y reajustes	25	(91.604)	(99.864)
Ingreso neto por intereses y reajustes		<u>33.489</u>	<u>34.936</u>
Ingresos por comisiones	26	18.185	16.275
Gastos por comisiones	26	(4.858)	(4.902)
Ingreso neto por comisiones		<u>13.327</u>	<u>11.373</u>
Utilidad neta de operaciones financieras	27	11.017	(16.425)
Utilidad (pérdida) de cambio neta	28	13.854	37.960
Otros ingresos operacionales	33	4.416	3.366
Total ingresos operacionales		<u>76.103</u>	<u>71.210</u>
Provisiones por riesgo de crédito	29	(18.587)	(12.463)
Ingreso operacional neto		<u>57.516</u>	<u>58.747</u>
Remuneraciones y gastos del personal	30	(19.971)	(17.019)
Gastos de administración	31	(22.053)	(20.151)
Depreciaciones y amortizaciones	32	(2.492)	(3.052)
Deterioros	32	-	-
Otros gastos operacionales	33	(2.044)	(1.286)
Total gastos operacionales		<u>(46.560)</u>	<u>(41.508)</u>
Resultado operacional		<u>10.956</u>	<u>17.239</u>
Resultado por inversiones en sociedades	13	1	1
Resultado antes de impuesto a la renta		<u>10.957</u>	<u>17.240</u>
Impuesto a la renta	16	(1.799)	(1.666)
De los propietarios del banco:		<u>9.158</u>	<u>15.574</u>
Atribuible a:			
Propietarios del Banco		9.142	15.561
Interés no controlador	24	16	13
		<u>9.158</u>	<u>15.574</u>
Utilidad por acción de los propietarios del Banco (expresado en pesos)			
Utilidad básica	24	22,1	39,6
Utilidad diluida	24	22,1	39,6

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados.

GUILLERMO PARRA ZAMORA
 Gerente de Contabilidad

MANUEL OLIVARES ROSSETTI
 Gerente General

Los estados financieros intermedios completos, se encuentran a disposición de
 los interesados en el sitio www.bbva.cl

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA CHILE Y FILIALES

ESTADOS DE OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO
POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2013 Y 2012
(En millones de pesos - MM\$)

	2013 MM\$	2012 MM\$
UTILIDAD CONSOLIDADA DEL PERIODO	9.158	15.574
OTROS RESULTADOS INTEGRALES:		
Instrumentos de inversión disponibles para la venta	105	(3.327)
Coberturas de flujo de efectivo	-	-
Otros resultados integrales antes de impuesto a la renta	105	(3.327)
Impuesto a la renta relacionado con otros resultados integrales	(20)	615
Total de otros resultados integrales	85	(2.712)
RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADOS DEL PERIODO	<u>9.243</u>	<u>12.862</u>
Atribuible a:		
Propietarios del Banco	9.227	12.851
Interés no controlador	16	11

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados.

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA CHILE Y FILIALES

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO CONSOLIDADO
 POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2013 Y 2012
 (En millones de pesos - MM\$)

	Capital MM\$	Reservas MM\$	Cuentas de valorización		Utilidades retenidas			Total atribuible propietarios del Banco MM\$	Interés no controlador MM\$	Total MM\$
			Instrumentos de inversión disponibles para la venta MM\$	Impuesto a la renta MM\$	Utilidades retenidas de ejercicios anteriores MM\$	Utilidades del ejercicio MM\$	Provisión para dividendos mínimos MM\$			
Saldo al 1° de enero de 2012	224.795	262.775	3.302	(611)	-	74.343	(22.303)	542.301	347	542.648
Dividendos pagados	-	-	-	-	-	(22.425)	22.303	(122)	-	(122)
Provisión para dividendos mínimos	-	-	-	-	-	-	(4.668)	(4.668)	-	(4.668)
Aumento de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Diferencia de precio emision de acciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Distribución resultado ejercicio anterior	-	51.918	-	-	-	(51.918)	-	-	-	-
Otros movimientos	-	-	-	-	-	-	-	-	(4)	(4)
Subtotal	224.795	314.693	3.302	(611)	-	-	(4.668)	537.511	343	537.854
Otros resultados integrales del ejercicio	-	-	(3.327)	615	-	-	-	(2.712)	-	(2.712)
Resultado del Período	-	-	-	-	-	15.561	-	15.561	13	15.574
Subtotal	-	-	(3.327)	615	-	15.561	-	12.849	13	12.862
Patrimonio al 31 de marzo de 2012	224.795	314.693	(25)	4	-	15.561	(4.668)	550.360	356	550.716
Saldo al 1° de enero de 2013	275.795	316.069	148	(30)	-	65.171	(19.551)	637.602	354	637.956
Dividendos pagados	-	-	-	-	-	(26.070)	19.551	(6.519)	-	(6.519)
Provisión para dividendos mínimos	-	-	-	-	-	-	(2.743)	(2.743)	-	(2.743)
Aumento de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Diferencia de precio emisión de acciones	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Distribución resultado ejercicio anterior	-	39.101	-	-	-	(39.101)	-	-	-	-
Otros movimientos	-	-	-	-	-	-	-	-	(1)	(1)
Subtotal	275.795	355.170	148	(30)	-	-	(2.743)	628.340	353	628.693
Otros resultados integrales del ejercicio	-	-	105	(20)	-	-	-	85	-	85
Resultado del Período	-	-	-	-	-	9.142	-	9.142	16	9.158
Subtotal	-	-	105	(20)	-	9.142	-	9.227	16	9.243
Patrimonio al 31 de marzo de 2013	275.795	355.170	253	(50)	-	9.142	(2.743)	637.567	369	637.936

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados.

BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA CHILE Y FILIALES

ESTADOS DE FLUJO DE EFECTIVO CONSOLIDADOS
 POR LOS PERIODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2013 Y 2012
 (En millones de pesos - MM\$)

	Notas	2013 MM\$	2012 MM\$
FLUJOS ORIGINADOS POR ACTIVIDADES DE LA OPERACION:			
Utilidad del Período		9.142	15.561
Interés no controlador	24	16	13
Cargos (abonos) a resultados que no significan movimientos de efectivo			
Depreciaciones y amortizaciones	32	2.492	3.052
Deterioro activo fijo	32	-	-
Provisiones por activos riesgosos		24.018	16.700
Provisiones adicionales para colocaciones		(549)	(362)
Provisión ajuste a valor de mercado de inversiones		(1.287)	165
Otras provisiones por contingencias		-	-
Utilidad en venta de activo fijo	33	-	(365)
Utilidad por inversiones en sociedades	13	(1)	(1)
Castigo de activos recibidos en pagc	33	337	503
Impuesto a la renta	16	1.799	1.666
Ajuste de inversiones y derivados de negociación a valor de mercad		44.030	(20.698)
Ingreso neto por intereses y reajuste:	25	(33.489)	(34.936)
Ingreso neto por comisiones:	26	(13.327)	(11.373)
FLUJOS DE CAJA DE BENEFICIOS DE EXPLOTACION ANTES DE LOS CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS DE OPERACIÓN		<u>33.181</u>	<u>(30.075)</u>
LOS CAMBIOS EN LOS ACTIVOS Y PASIVOS QUE AFECTAN AL FLUJO DE OPERACIÓN			
Disminución neta de adeudado por bancos		17.378	17.591
Disminución (aumento) neto de créditos y cuentas por cobrar a cliente:		126.977	(265.290)
(Aumento) neta de instrumentos de inversión disponibles para la ventz		(58.107)	(63.786)
(Disminución) aumento neto de depósitos y otras obligaciones a la vistz		(35.417)	11.860
Aumento (disminución) neto de contratos de retrocompra y préstamos de valore		169.865	(89.092)
(Disminución) aumento neto de depósitos y otras captaciones a plazc		(76.936)	346.577
Aumento préstamos obtenidos del Banco Central de Chile		1	146.289
(Disminución) pagos de préstamos del Banco Central de Chile		(1)	(146.287)
Aumento préstamos obtenidos del exterior		1.216.101	296.515
(Disminución) pago de préstamos del exterior		(1.268.788)	(491.575)
Aumento préstamos obtenidos bancos del país		449.287	539.098
(Disminución) pago préstamos bancos del país		(370.760)	(544.437)
(Disminución) de otras obligaciones financieras		(20.754)	(948)
Intereses y comisiones recibida:		147.584	131.419
Intereses y comisiones pagada:		(105.791)	(74.024)
Dividendos recibidos de inversiones en sociedades:		1	1
(Disminución) aumento neta de otros activos y pasivo:		(46.606)	53.111
TOTAL FLUJO NETO ORIGINADO POR (UTILIZADO) EN ACTIVIDADES DE OPERACIONES		<u>144.034</u>	<u>(132.978)</u>
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION:			
Compras de activos fijos		(2.698)	(1.203)
Venta de activo fijo		-	-
(Aumento) disminución neta de intangibles		(243)	1.121
TOTAL FLUJO NETO UTILIZADO EN ACTIVIDADES DE INVERSION		<u>(2.941)</u>	<u>(82)</u>
FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES FINANCIERAS:			
Emisión de bonos		221.559	249.305
Rescate de bonos		(161.611)	(6.893)
Dividendos pagados		(26.070)	(22.425)
TOTAL FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES FINANCIERAS		<u>33.878</u>	<u>219.987</u>
FLUJO NETO (NEGATIVO) POSITIVO DEL PERIODO		<u>208.152</u>	<u>56.852</u>
SALDO INICIAL DEL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE		<u>1.116.241</u>	<u>1.253.849</u>
SALDO FINAL DEL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	6	<u>1.324.393</u>	<u>1.310.701</u>

Las notas adjuntas forman parte integral de estos estados financieros consolidados